
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25. 05. 2017 п. Овсяновская дорога №76 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство 
населенных пунктов Уваровщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации 

сельсовета от 03. 03. 2017 № 43 «Об утверждении Порядка и сроков 

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области на 2017 год», Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» наиболее 

посещаемой муниципальной территории общего пользования 

Уваровщинского сельсовета, Порядка общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год», руководствуясь 

Приказом Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных 

(муниципальных) программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной 

городской среды» на 2017 год», Соглашением о предоставлении в 2017 году 

субсидий из бюджета Тамбовской области бюджету Уваровщинского 

сельсовета на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды №17 от  20.04. 2017 года, в целях приведения 

нормативно-правового акта в соответствие с законодательством,  

 администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

 

2 

 

2 

 

1. Внести в муниципальную программу Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство населенных 

пунктов Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 11.10.2013 №178 следующие изменения:  
1.1. В паспорте муниципальной программы Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство населенных 

пунктов Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 
на 2014-2020 годы»: 

- в строке «Задачи программы» после слова  «дворовых» дополнить словами «и 
общественных»;   

- в строке «Целевые индикаторы программы» последний абзац заменить 
следующим  содержанием:  
      «-количество дворовых территорий,  благоустроенных с участием средств 

федерального бюджета -10; 
- количество  общественных территорий, благоустроенных с участием средств 
федерального бюджета -1.»;   
1.2. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 
основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» 

«Индикаторы подпрограммы «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования Уваровщинскийсельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» заменить следующим 
содержанием: 

«Показателями (индикаторами) реализации подпрограммы являются: 

       -       количество дворовых территорий,  благоустроенных с участием средств 

федерального бюджета; 

      - доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества 

дворовых территорий МКД; 
      - количество  общественных территорий, благоустроенных с участием 
средств федерального бюджета;  

-  доля общественных территорий от общего количества 
общественных территорий. 

Перечень целевых показателей приведен в Приложение №1 к программе.»;  

        1.3. В разделе 4 «Обобщающая характеристика подпрограмм и  

мероприятий муниципальной программы» после слова  «дворовых» дополнить 

словами «и общественных»;  
 

     1.4. В Приложении №1 «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Уваровщинского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области «Благоустройство населенных пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы»  
подпункт 1.1.1 и 1.1.2 заменить следующим  содержанием: 

 



 

 

3 

 

1.1.1. 

Количество 

дворовых 

территорий,  

благоустроенных с 

участием средств 

федерального 

бюджета Ед 10 0 0 0 10 - - - 

1.1.2. 

Доля 

благоустроенных 

Дворовых 

территорий МКД 

от общего 

количества 

дворовых 

территорий МКД 

% 23,2 0 0 0 23,2 - - - 

 
1.5.Приложение №1 «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов) муниципальной 
программы Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области «Благоустройство населенных пунктов Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» и их значениях» 
дополнить подпунктами 1.1.3 и 1.1.4 следующего содержания:   

1.1.3. количество  

общественных 

территорий, 

благоустроенн

ых с участием 

средств 

федерального 

бюджета 

Ед 1 0 0 0 1 - - - 

 .         

          

          

          

          

1.1.4. Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий  

от общего 

количества 

общественных 

территорий  

% 1,6 0 0 0 1,6 - - - 

          

          

          

          

          

          

          

 

1.6. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

Уваровщинского сельсовета «Благоустройство населенных пунктов 
Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2014-2020 годы»" подпрограмму «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» заменить следующим 
содержанием:  
 
 
  
 



 

 

4 

 

Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017 год»  

 1.Основное  Администр  Количес Ед. 2014 - - - - 
 

 мероприятие:  ация 
 тво 

      
 

   

2015 - - - - 

 

    
 

 Благоустройст 
 Уваровщин 

 благоуст 
 

 

         
 

 

во дворовых и 

общественных 

 

ского 

 

роенных 

      
 

    2016 - - - - 
 

 территорий  сельсовета  дворовы       
 

    

2017 1 515,245 226,416 

362,94
1 0,0 

 

     
х  и 

обществен

ных 

террито 

 
 

           
 

           
 

     рий  2018 0 0 0 0 
 

            
 

       2019 0 0 0 0 
 

            
 

       2020 0 0 0 0 
 

            
 

 1.1.Благоустро  Администр  Количес Ед. 2014 - - - 

- 

 

 йство  ация  тво      
 

 
дворовых 

 
Уваровщин 

 
благоуст 

     
 

    

2015 - - - 

- 

 

 

территорий 
 

ского 
 

роенных 
 

 

        
 

 пос. Прямица и  сельсовета  дворовы      
 

проездов к ним 

согласно 

 х  2016 - - - - 
 

 террито       
 

Адресному 
 рий 

      
 

  

2017 537,668 80,342 154,3 0,0 
 

перечню 
 МКД 

 
 

       
 

дворовых         
 

территорий,    2018 0 0 0 0 
 

подлежащих         
 

благоустройст 
         

   2019 0 0 0 0 
 

ву в 2017 году*         
 

         
 

    2020 0 0 0 0 
 

         
 

1.2. Администр Количес Ед 2014 - - - - 
 

Благоустройст ация тво       
 

во дворовых Уваровщин благоуст 
       

 2015 - - - - 
 

территорий ского роенных       
 

пос. сельсовета дворовы 
      

 

 2016 - - - - 
 

Овсяновская  х       
 

Дорога и 

 

террито 

      
 

  2017 901,027 146,074 
190,64
1 0,0 

 

проездов к ним  рий       
 

согласно  МКД       
 

  

2018 0 0 0 0 
 

Адресному    
 

        
 

перечню         
 

дворовых    2019 0 0 0 0 
 



 

 

5 

 

территорий,         
 

подлежащих 

благоустройст 

ву в 2017 году* 

        
 

   2020 0 0 0 0 
 

        
 

        
 

1.3. 
Благоустройст 

во общественной 

территории 

Уваровщинского 

сельсовета 

согласно 

Адресному 

перечню 

общественной 

территории, 

подлежащей 

благоустройст 

ву в 2017 году** 

Администр 

ация 

Уваровщин 

ского 

сельсовета 

Количес 

тво 

благоуст 

роенных 

обществен

ных 

территори

й 

Ед 2014 - - - - 
 

      
 

       

 2015 - - - - 
 

      
 

       

 2016 - - - - 
 

        
 

 

 
      

 

  2017 76,55 0 18,0 0,0 
 

        
 

        
 

  

2018 0 0 0 0 
 

   
 

        
 

        
 

   2019 0 0 0 0 
 

        
 

        
 

   2020 0 0 0 0 
 

        
 

        
 

2. Основное Администр Количес ед До Без финансирования  
 

мероприятие: ация тво  декаб     
 

Актуализация Уваровщин нормати  ря     
 

Правил ского вно-  2017     
 

благоустройст сельсовета правовы  года     
 

ва территории  х актов       
 

Уваровщинско         
 

го сельсовета в         
 

соответствии с         
 

федеральными         
 

требованиями         
 

3.Разработка и Администр  Ед. До Без финансирования  
 

утверждение ация   ноябр     
 

программы Уваровщин Количес  я     
 

«Формировани ского тво  2017     
 

е современной сельсовета нормати  года     
 

городской  вно-       
 

среды» на  правовы       
 

период 2018-  х актов       
 

2022 годы         
 

         
 



 

 

6 

 

7 

 

Итого по подпрограмме Всего: 1515,245 226,416 362,941 0,0 

 
2104,60
2     

      

Итого по программе Всего: 1 515, 226,41 6229,0 0,0 

 7970, 245 6 3  

 691     
      

Примечание:  

*Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году 
приведен в приложении №6 к подпрограмме; 

**Адресный перечень общественной территории, подлежащей благоустройству в 

2017 году приведен в приложении №7 к подпрограмме.»; 

1.7. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

Уваровщинского сельсовета «Благоустройство населенных пунктов 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-

2020 годы» объем финансирования на 2017 год на мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» уменьшить на сумму 94,55 тыс. рублей;  

1.8. В Приложении №4 «Подпрограмма «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год»: 

1.8.1. в паспорте подпрограммы: 

- в строке «Задачи подпрограммы» после слова  «дворовых» дополнить словами «и 

общественных»; 

- строку «Целевые индикаторы подпрограммы» заменить  следующим  

содержанием:  

 
Целевые индикаторы 

подпрограммы 

-количество дворовых территорий,  благоустроенных с 

участием средств федерального бюджета -10; 

- количество  общественных территорий, 

благоустроенных с участием средств федерального 

бюджета -1. 

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» общий объем 

финансирования и средства бюджета сельсовета увеличить на сумму 94,55тыс. 

рублей; 

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем 

следующего содержания: «Приведение в нормативное состояние  общественной  

территорий Уваровщинского сельсовета  -1»; 

1.8.2. в подпункте а) пункта 2.3. части 2 после слова «дворовых»  дополнить 

словами «и общественных»; 

1.8.3. пункт 3.1. части 3 заменить следующим содержанием: 

«3.1.Показателями (индикаторами) реализации подпрограммы являются: 

- количество дворовых территорий, благоустроенных с участием средств 
федерального бюджета;  



 

 

7 

 

- доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего 
количества дворовых территорий МКД; 
- количество общественных территорий, благоустроенных с участием средств 

федерального бюджета;  

- доля благоустроенных общественных территорий от  общего 
количества общественных территорий. 

 

Перечень целевых показателей (индикаторов), характеризующие сферу 
содержания дворовых территорий 

 
Таблица 1 

 
N 

п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Единиц
а 

измере
ния 

Три года, 
предшествующие 

реализации Подпрограммы 

Год 

формирования 

муниципальной 

подпрограммы 

        2017 год 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

1 

Количество дворовых 
территорий, благоустроенных с 
участием средств федерального 
бюджета 

единиц 0 0 0 10 

2 

Доля благоустроенных 
дворовых территорий МКД от 
общего количества дворовых 
территорий МКД 

% 0 0 0 23,2 

3 

Количество общественных 
территорий благоустроенных с 
участием средств федерального 
бюджета 

единиц 0 0 0 1 

4 

Доля благоустроенных 
общественных территорий от 
общего количества 
общественных территорий  

% 0 0 0 1,6 

 

 

1.8.4.  таблицу 2 пункта 3.2. заменить следующим содержанием: 

   
№
п/п 

Цель, задача 
Наименование целевого показателя 

(индикатора) 
Единица 

измерения 
2017 

1 

Цель.  
Повышение уровня 
благоустройства территории 
Уваровщинского сельсовета 

Доля благоустроенных дворовых 
территорий МКД от общего 
количества дворовых территорий 
МКД 
 
Доля благоустроенных 
общественных территорий от 
общего количества общественных 
территорий 
 

% 
 
 
 
 
 

% 

23,2 
 
 
 
 
 

1,6 

2 

Задача 1. Повышение 
уровня благоустройства 
дворовых и общественных 
территорий Уваровщинского 
сельсовета 

Количество дворовых территорий, 
благоустроенных с участием 
средств  федерального бюджета 
 
Количество общественных 

Единиц 
 
 
Единиц 
 

10 
 
 
1 



 

 

8 

 

территорий, благоустроенных с 
участием средств  федерального 
бюджета 

3 Задача 2. Принятие Правил 

благоустройства территории 

Уваровщинского сельсовета, 

отвечающих современным 

требованиям к созданию 

комфортной среды проживания 

граждан и предполагающих 

масштабное вовлечение 

граждан в реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

Утверждение правил 

благоустройства территории 

Уваровщинского сельсовета(с 

учетом общественных обсуждений) 

единиц 1 

1.8.5. в пунктах 3.3., 4.1. после слова «дворовых» словами «и общественных»; 

1.8.6.  после второго абзаца   пункт  4.3.  дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«б) благоустройство общественных территорий в количестве 1, в результате 

количество благоустроенных общественных территорий в целом по сельсовету 
составит 10%.» 

1.8.7. в части 5 общий объем финансирования и средства бюджета сельсовета  
увеличить на сумму 94,55 тыс. рублей; 

1.8.8. приложение №1 к Муниципальной подпрограмме Уваровщинского сельсовета 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области 
на 2017 год» изложить в новой редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Муниципальной подпрограмме 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования  
Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной подпрограммы Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017 год» 

 
 

Наименовани 

е 

подпрограмм 

ы, основного 

мероприятия 

Ответственн 

ый 

исполнитель 

, 

соисполните 

ли 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наимен 

ование 

еди 

ниц 

а 

изм 

ерен 

ия 

значе 

ние 

по 

годам 

всего федера

л 

ьный 

бюдже

т 

област 

ной 

бюдже 

т 

местн 

ый 

бюдже 

т 

внеб 

юдж 

етн 

ые 

сред 

ства 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 



 

 

9 

 

Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территориимуниципального 
образованияУваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» 

1.Основное 
мероприятие: 

Благоустрой 

ство 

дворовых и 

общественных  
территорий 

Администра

ция 
Уваровщин 

ского 
сельсовета 

Колич 
ество 

благоу 

строен 

ных 

дворо 

вых и 

обществен

ных  

террит 

орий 

 

Ед. 2017 2104,6

02 

1515,2
45 

226,416 362,941 0,0 

1.1.Благоуст 
ройство 

дворовых 

территорий 

пос. 

Прямица и 

проездов к 

ним 

согласно 

Адресному 

перечню 

дворовых 

территорий, 

подлежащих 

благоустрой 

ству в 2017 
году* 

Администр 
ация 

Уваровщин 

ского 

сельсовета 

Колич 
ество 

благоу 

строен 

ных 

дворо 

вых 

террит 

орий 
МКД 

Ед. 2017 772,31 537,66
8 

80,342 154,3 0,0 

1.2. 
Благоустрой 

ство 

дворовых 

территорий 

пос. 

Овсяновска 

я Дорога и 

проездов к 

ним 

согласно 

Адресному 

перечню 

дворовых 

территорий, 

подлежащих 

благоустрой 

ству в 2017 

году* 

Администр 
ация 

Уваровщин 

ского 
сельсовета 

Колич 
ество 

благоу 

строен 

ных 

дворо 

вых 

террит 

орий 
МКД 

Ед. 2017 1237,7
42 

901,02
7 

146,074 190,641 0,0 

1.3. Администр Колич Ед. 2017 94,55 76,55 0 18,0 0,0 



 

 

10 

 

Благоустройст 
во 
общественной 
территории 
Уваровщинског
о сельсовета 
согласно 
Адресному 
перечню 
общественной 
территории, 
подлежащей 
благоустройст 
ву в 2017 
году** 

ация 

Уваровщин 

ского 
сельсовета 

ество 

благоу 

строен 

ных 

обществен

ных  

террит 

орий 
 

2. Основное 

мероприяти 

е: 

Актуализац 
ия Правил 

благоустрой 

ства 

территории 

Уваровщинс 

кого 

сельсовета в 

соответстви 

и с 

федеральны 

ми 

требования 

ми 

Администр 
ация 

Уваровщин 

ского 

сельсовета 

Колич 

ество 

нормат 

ивно- 

правов 

ых 

актов 

Ед.  До 

дека 

бря 

2017 

года 

Без финансирования 

3.Разработк 

а и 

утверждени 

е 

программы 

«Формирова 

ние 

современно 

й городской 

среды» на 

период 2018-

2022 годы 

Администр 
ация 

Уваровщин 

ского 

сельсовета 

Колич 

ество 

нормат 

ивно- 

правов 

ых 

актов 

Ед.  До 

дека 

бря 

2017 

года 

Без финансирования 

Итого по подпрограмме 2104,6

02 

1515,2
45 

226,416 362,941 0 

  
 

Примечание: 
*Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году, 
представлен в приложении №6 к подпрограмме. 



 

 

11 

 

** Адресный перечень общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году 
приведен в приложении №7 к подпрограмме;»; 
1.8.9. приложение №6 изложить в новой редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Муниципальной подпрограмме 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2017 год» 

 

 

Адресный перечень  

дворовых территорий,  подлежащих благоустройству в 2017 году 

 
№п/п Адрес  

дворовой территории 

Состав 

выполняемых работ 

исходя из 

утвержденного 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ 

Стоимость работ, тыс.рублей 

всего Федераль

ный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Бюджет 

сельсов

ета 

1. Пос.Овсяновская дорога,ул. 

МСО, д.2 
ремонт дворового 

проезда 

368,728 269,327 43,574 55,827 

2 Пос.Овсяновская дорога, 

ул.МСО, д.3 

ремонт дворового 

проезда 

3 Пос.Овсяновская 

дорога,ул.МСО, д.17 

ремонт дворового 

проезда 

4 Пос.Овсяновская дорога, 

ул.МСО,д.4 
ремонт дворового 

проезда 

5 Пос.Овсяновская дорога, 

Ул.Мелиораторов,д.4 

 

ремонт дворового 

проезда  

869,014 631,7 102,5 134,814 

6 Пос.Овсяновская дорога, 

Ул.Мелиораторов,д.5 

 

ремонт дворового 

проезда 

7 Пос.Овсяновская дорога, 

Ул.Мелиораторов,д.6 

ремонт дворового 

проезда 

8 Пос.Прямица, 

Ул.Строителей, д.1 

ремонт дворового 

проезда 

772,310 537,668 80,342 154,3 

9 Пос.Прямица, 

Ул.Строителей, д.1А 

ремонт дворового 

проезда 

10 Пос.Прямица, 

Ул.Строителей, д.2 

ремонт дворового 

проезда 



 

 

12 

 

 
 
 
 

1.8.10. дополнить приложением №7 согласно приложения:  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Муниципальной подпрограмме 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2017 год» 

 

 

Адресный перечень  

общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году 
№п/п Место расположения 

общественной 

территории 

Выполняемые работы  Стоимость работ, тыс.рублей 

всего Федер

альны

й 

бюдж

ет 

Обла

стно

й 

бюд

жет 

Бюдж

ет 

сельсо

вета 

1. Пос.Компрессорная, ул. 

Газопроводская,д.27 
Благоустройство территории 

возле здания  СДК пос. 

Компрессорная 

(реконструкция детской 

площадки) 

94,55 

 
76,55 0 18,0 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.  
3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 
сельсовета».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

Глава сельсовета А.А.Кураленя 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 



15 

 

 

 


